
CUP C29J21048790001      CIG   ZF53556464 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI TEL/FAX 

0141/953035 C.F. 91007170052 

cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it - segreteria@scuolevaltiglione.it 
 
 
DETERMINA  PUBBLICITA’ comunicazione  riguardante  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia- Azione 13.1.2 2 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
            del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. H  del D.I. 129/2018 l’Istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali  
           e di investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
           Sviluppo Regione (FESR); 
VISTO il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA    SCOLASTICA; 

    VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 0042550  del 02.11.2021  che finanzia il progetto sopra indicato : 
     Sottoazione 13.1.2A   Codice Progetto 13.1.2A -FESRPON-PI-2021-36 
    “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA  
     E  DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA“ per l’importo di €  49.612,19; 

 

VISTA la Delibera del verbale Collegio Docenti; 
VISTA la Delibera del verbale del Consiglio d’Istituto; 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000765 - 07/02/2022 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTO           il PTOF di questa istituzione scolastica; 
VISTA           la contrattazione Integrativa di Istituto; 
Considerata la necessità di effettuare la pubblicità al progetto in oggetto; 
Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

 
DETERMINA 

 
           l’avvio della procedura per l’acquisto di materiale per la pubblicità del progetto sopra citato tramite MEPA 

affidamento diretto alla ditta LAVECCHIAPMT di ASTI per un importo di € 405,04  iva compresa. 

 

Ai sensi   dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

DIRIGENTE  SCOLASTICO EMANUELA TARTAGLINO. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000765 - 07/02/2022 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


